
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года № 108/1

Об организации в 2022-2023 учебном году 
профильного обучения и открытие 10-х классов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке приема в 
универсальный профильный 10 класс МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут, 
заявлений законных представителей обучающихся, решения педагогического 
совета МОУ-СОШ 1 от 31.08.2022г. №1 и в целях обеспечения продолжения 
реализации ФГОС нового поколения на ступени СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2022-2023 учебном году профильное обучение в 10-х 

классах:
- 10 «А» класса - универсальный профиль (психолого-педагогической 
направленности с изучением элективных предметов углубленного 
характера - русский язык, обществознание, английский язык)
- 10 «Б» класса - универсальный профиль (естественно-научной 
направленности с изучением углубленного предмета «Математики» и 
элективных предметов углубленного характера - химия, физика).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.Н. Мальцева


